1
Electrak® MD
BU30_C_ElectrakMD_20210528
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報 https://www.fortive-icg.jp/     お問合せ 0120-083-081
Electrak® MDシリーズ
Electrak® MDシリーズはコンパクト且つ大きな
推力を合わせ持った電動アクチュエータです。

商品情報 https://www.fortive-icg.jp/     お問合せ 0120-083-081
型式選定方法
型式構成
1 2 3 4 5 6 7 8 9
MD12 A025- 0300 XXX 2 N N S D
1.	 シリーズと電源電圧
MD12 = Electrak MD、12 Vdc
MD24 = Electrak MD、 24 Vdc
2.	 ネジ種類、動作時の最大推力
A025- = アクメネジ、 250 N (56 lbs)
A050- = アクメネジ、 500 N (112 lbs)
A100- = アクメネジ、 1000 N (225 lbs)
A200- = アクメネジ、 2000 N (450 lbs)
3.	 ストローク長 (1)
0050 = 50 mm
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0300 = 300 mm
4.	 制御オプション
XXX = ストローク終点保護（内部リミットスイッチ）
XXP = XXX + アナログ（ポテンショメータ）位置出力
EXX = 電子監視のみ
EXP = EXX + アナログ（ポテンショメータ）位置出力
LXX = EXX + 小信号スイッチ制御
LLX = LXX + ストローク終点出力
LXP = LXX + アナログ（ポテンショメータ）位置出力
LLP = LXP + ストローク終点出力
CNO = EXX + J1939 CAN bus + オープンループスピードコントロール
COO = EXX + CANopen + オープンループスピードコントロール
5.	 ケーブルオプション
1 = 0.3 m長ケーブル（末端はバラ端）
2 = 1 m長ケーブル（末端はバラ端）
6.	 ロッド後方部アダプタオプション
N = forked cross hole（10 mmピン用）
7.	 ロッド前方部アダプタオプション
N = forked cross hole（10 mmピン用）
8.	 前後ロッドアダプタ穴方向
S = 標準
M = 90 度
9.	 コネクタオプション
D = ケーブル（バラ端）
    (1) その他のストローク長をご希望の際は弊社までお問合せください。
以下の型式構成表は各種型式に対する仕様をまとめております。型式選定の際にご使用ください。また
その他のオプション等は弊社までお問合せください。
4 BU30_C_ElectrakMD_20210528
フォーティブICGジャパン株式会社
商品情報 https://www.fortive-icg.jp/     お問合せ 0120-083-081
外形図
単位 投影法
mm [inch]
注：全てのアダプタは標準位置にて表記されています。
ストローク長(S)、全長(Ltot)、最小寸法長(A)の関係
ストローク長 (S) [mm] 50, 100, 150, 200, 250, 300
全長 (Ltot) [mm] Ltot = A + 23.4
最小寸法長 (A) [mm] A = S + 133.2
特性
負荷 vs. 電流負荷 vs. 速度
A025 : 最大推力（動作時）250 N (56 lbs)
A050 : 最大推力（動作時）500 N (112 lbs)
A100 : 最大推力（動作時）1000 N (225 lbs)
A200 : 最大推力（動作時）2000 N (450 lbs)
注：上記グラフは周囲温度21℃条件となります。異なった周囲温度または特注仕様等の場合、これらの特性と異なることがあります。
速